
Uchwała nr V/72  z dnia 21 kwietnia  2015 roku Zarządu PZPN w sprawie przyjęcia 

Regulaminu Krajowych Rozgrywek  Eliminacyjnych w ramach Pucharu Regionów „UEFA 

REGIONS CUP” dziesiąta edycja 2015-2017  

Na podstawie art. 36 par. 1 pkt 9) i 23) Statutu PZPN postanawia się, co następuje: 

I.Przyjmuje się Regulamin Krajowych Rozgrywek  Eliminacyjnych w ramach Pucharu Regionów 

„UEFA REGIONS CUP” dziesiąta edycja 2013-2015 w następującym brzmieniu:  

REGULAMIN 

KRAJOWYCH ROZGRYWEK ELIMINACYJNYCH W RAMACH  

PUCHARU REGIONÓW 

„UEFA REGIONS CUP " DZIESIĄTA EDYCJA 2015 – 2017 

ROZDZIAŁ I 

Rozgrywki    piłkarskie   w   ramach   „UEFA REGIONS CUP "    stanowiące    platformę 

międzynarodową dla najlepszych zawodników amatorów mają na celu: 

1) zwiększenie     zainteresowania     futbolem    amatorskim     na     krajowym      

i międzynarodowym poziomie. 

2) nawiązywanie kontaktów pomiędzy młodymi zawodnikami z różnych państw 

 i odmiennych kultur. 

3) promowanie wzajemnego zrozumienia i wartości międzyludzkich, kulturalnych  

i sportowych. 

4) zdobywanie doświadczenia piłkarskiego na arenie europejskiej przez zawodników  

o statusie amatora. 

5) wyłonienie Mistrza Polski Amatorów. 

§ 1 

1. Organizatorem Pucharu Regionów na szczeblu krajowym jest Polski Związek Piłki Nożnej. 

2. Organizatorem odpowiedzialnym za właściwą organizację rozgrywek jest Komisja Piłkarstwa 

Amatorskiego i Młodzieżowego PZPN. 

3. Zawody Pucharu Regionów na szczeblu krajowym mają za zadanie wyłonić Mistrza Polski 

Amatorów, który zarazem reprezentował będzie PZPN w Pucharze Regionów UEFA. (UEFA 

REGIONS CUP) 

 



§ 2 

Drużyny biorące udział w finale Pucharu Regionów otrzymają Puchary oraz medale ufundowane 

przez PZPN. Drużyna, która zajmie I miejsce otrzyma medale złote, miejsce drugie - medale 

srebrne, natomiast zdobywcy III i IV miejsca medale brązowe. 

§ 3 

1.  Puchar Regionów UEFA organizowany jest co dwa lata. 

2. Dziesiąta edycja Pucharu Regionów UEFA będzie rozgrywana w następujących 

terminach: 

a)  Kwiecień 2015 r. – czerwiec 2015 r. - rozgrywki krajowe - runda eliminacyjna na szczeblu 

Związków - eliminacje  zostaną rozegrane w systemie grupowym (4 grupy po 4 zespoły) lub  

podział na dwie pary, z których zwycięscy rozegrają mecz finałowy . Zwycięski zespół kwalifikuje  

się do rundy finałowej turnieju  UEFA REGIONS-CUP. 

b)  Lipiec 2015 r. – sierpień 2015 r. – rozgrywki krajowe - runda finałowa pomiędzy zwycięzcami 

czterech grup eliminacyjnych. 

c)  Sierpień 2016 r. – grudzień 2016 r. - zwycięzca krajowych rozgrywek Pucharu Region będzie 

reprezentował PZPN w międzynarodowym turnieju eliminacyjnym ósmej edycji Pucharu Regionów 

UEFA. 

d)  Czerwiec - lipiec 2017 r. - ewentualny udział Mistrza Polski Amatorów w międzynarodowym 

turnieju finałowym Pucharu Regionów UEFA. 

§ 4 

W rozgrywkach krajowych mogą uczestniczyć zawodnicy, którzy: 

1)  w dniu rozegrania przez zespół pierwszego meczu rundy eliminacyjnej dziesiątej edycji mają 

ukończone 18 lat, a nie ukończyli lat 40. 

2)  nigdy nie podpisali kontraktu zawodowego z klubem występującym w jednej z trzech 

najwyższych klasach rozgrywkowych. 

3)  nigdy nie brali udziału w rozgrywkach Ekstraklasy, I i II ligi oraz zagranicznych ligach 

zawodowych. 

4)  nigdy nie brali udziału w mistrzostwach UEFA (z wyjątkiem rozgrywek 

młodzieżowych oraz turniejach eliminacyjnych UEFA Regions Cup). 

5)  są zarejestrowani przez dwa ostatnie lata w klubach należących do ZPN, który 

reprezentują.   

6)  listy zawodników zostaną  zweryfikowane i potwierdzone przez  Polski Związek Piłki Nożnej. 



§ 5 

1) Rozgrywki eliminacyjne na szczeblu krajowym zostaną przeprowadzone z udziałem 16 

zespołów (w 4 grupach po 4 zespoły) w każdej wg następującego podziału: 

a) grupa I obejmuje drużyny z terenu województw: łódzkiego, podlaskiego, mazowieckiego i 

warmińsko-mazurskiego. Prowadzącym rozgrywki jest Warmińsko-Mazurski Związek Piłki 

Nożnej. 

b) grupa II obejmuje drużyny w terenu województw: wielkopolskiego, kujawsko-pomorskiego, 

zachodniopomorskiego i pomorskiego. Prowadzącym rozgrywki jest Wielkopolski Związek Piłki 

Nożnej. 

c) grupa III obejmuje drużyny w terenu województw: śląskiego, lubuskiego, opolskiego 

i dolnośląskiego. Prowadzącym rozgrywki jest Opolski Związek Piłki Nożnej. 

d) grupa IV obejmuje drużyny z terenu województw: małopolskiego, lubelskiego, podkarpackiego 

i świętokrzyskiego. Prowadzącym rozgrywki jest Podkarpacki Związek Piłki Nożnej. 

2) forma rozgrywek ustalona zostanie między zainteresowanymi związkami i ujęta  

w załączniku do regulaminu rozgrywek. 

§ 6 

Do.15 maja.2015 roku Związki Piłki Nożnej wymienione w § 5 ust 1 pkt a-d jako prowadzące 

rozgrywki przeprowadzają spotkania z członkami swoich grup, na których dokonają losowania par 

w eliminacjach, ustalą system rozgrywek terminy rozgrywanych zawodów oraz prześlą do komisji 

wymienionej w § 9 na adres jej przewodniczącego informacje dotyczące uzgodnień, a niezwłocznie 

po ostatnim terminie eliminacji (wyłonieniu zwycięzcy grupy) prześlą do Komisji Piłkarstwa 

Amatorskiego i Młodzieżowego  PZPN informacje o ich przebiegu. 

§ 7 

Dokładny termin rozgrywek rundy finałowej i gospodarz turnieju zostaną ustalone bezpośrednio 

po zakończeniu rundy eliminacyjnej. 

§ 8 

Udział poszczególnych ZPN w krajowych rozgrywkach Pucharu Regionów jest obowiązkowy. 

§ 9 

W imieniu Komisji Piłkarstwa Amatorskiego i Młodzieżowego PZPN przebiegiem rozgrywek 

kierować będzie komisja powołana przez ww. Komisję, zwana dalej Komisją Techniczno – 

Dyscyplinarną . 



§ 10 

Koszty związane z organizacją turnieju finałowego w wysokości 70.000 złotych ponosi PZPN, 

który ponadto przyzna kwotę po 20.000 złotych na rozgrywki w każdej grupie eliminacyjnej. 

 

§ 11 

Koszty związane z przygotowaniem drużyn do rozgrywek eliminacyjnych pokrywają poszczególne  

Związki Piłki Nożnej. 

§ 12 

Zawody rozgrywane są na podstawie przepisów gry w piłkę nożną zgodnie z niniejszym 

Regulaminem. 

ROZDZIAŁ II 

§ 13 

1. W rundzie eliminacyjnej zwycięskie zespoły winny zostać wyłonione w oparciu  

o przyjęty przez dane ZPN system rozgrywek stanowiący załącznik do regulaminu rozgrywek. 

(§ 5 pkt.2) 

2. Regulamin rozgrywek eliminacyjnych przyjęty przez ZPN winien być zgodny  

z obowiązującymi przepisami PZPN w tym zakresie, w szczególności winien zawierać punkty 

wymienione w §§ 14 - 17. 

§ 14 

1. Rozgrywki rundy finałowej po dokonaniu losowania zastaną rozegrane według 

następującego harmonogramu: 

I dzień zespoły 1 - 4 i 2 - 3. 

II dzień zespoły 4 - 3 i 1 - 2 

III dzień - przerwa w turnieju 

IV dzień zespoły 2 - 4 i 3 - 1. 

2. Za każde rozegrane spotkanie przyznaje się punkty w zależności od uzyskania 

wyniku: 

3 pkt za zwycięstwo  

1 pkt za remis  



0 za porażkę. 

3. W rozgrywkach finałowych kolejność zespołów w tabeli ustala się według ilości zdobytych punktów. 

4. W przypadku uzyskania równej ilości punktów przez dwie drużyny o zajętym miejscu decydują:  

1) liczba punktów w spotkaniu pomiędzy tymi drużynami. 

2) przy dalszej również korzystniejsza różnica bramek we wszystkich rozegranych spotkaniach. 

3) przy dalszej równości, większa liczba bramek zdobytych we wszystkich spotkaniach. 

4) przy dalszej równości rezultat rzutów karnych wykonywanych zgodnie z zasadami określonymi 

w ust 6. 

5. w przypadku uzyskania równej liczby  punktów przez więcej niż dwa zespoły o zajętym miejscu 

decydują. 

1) ilość zdobytych punktów w spotkaniach między zainteresowanymi drużynami. 

2) przy dalszej równości korzystniejsza różnica bramek z tych spotkań. 

3) przy dalszej równości większa liczba strzelonych bramek w spotkaniach między 

zainteresowanymi drużynami. 

4) przy dalszej równości korzystniejsza różnica bramek ze wszystkich spotkań. 

5) przy dalszej równości większa ilość zdobytych bramek we wszystkich spotkaniach.  

6) przy dalszej równości o kolejności zespołów decyduje losowanie. 

6. Po spotkaniach w fazie grupowej i finałowej zakończonych wynikiem nierozstrzygniętym sędzia 

zawodów zarządza wykonanie rzutów karnych według ogólnie przyjętych zasad (każda drużyna 

wykonuje po 5 karnych, przy wyniku nierozstrzygniętym drużyny wykonują na przemian po jednym 

karnym, aż do wyłonienia zwycięzcy). Prawo do wykonywania rzutów karnych mają wszyscy 

zawodnicy, którzy przebywali na polu gry w chwili zakończenia zawodów, włączając czas dogrywki. 

Wynik rzutów karnych decyduje o kolejności drużyn w przypadku określonym w § 14 ust. 4. 

7. Drużyny biorące udział w zawodach mogą wymienić do 7 zawodników z zastrzeżeniem,  

że w drugiej połowie można wymienić nie więcej niż 4 zawodników spośród rezerwowych 

wpisanych do protokołu zawodów bez możliwości powrotu. 

8. Kierownicy zespołów mają obowiązek wpisania do protokołu literki „S" przy nazwisku zawodnika 

wymienionego w § 4 pkt 2. 

 



§ 15 

Przy zgłaszaniu  i  rozpatrywaniu  protestów w rundzie  eliminacyjnej obowiązują  następujące 

zasady: 

a)mecze rozgrywane w systemie mecz i rewanż - pierwszą instancją jest Komisja (Wydział) Gier 

Związku   Piłki  Nożnej   prowadzącego  rozgrywki,  a  drugą  Komisja Piłkarstwa Amatorskiego i 

Młodzieżowego PZPN. Protesty do pierwszej instancji należy składać w terminie 2 dni od zawodów, 

a odwołania od decyzji do drugiej instancji - w terminie 4 dni od daty podjęcia decyzji w pierwszej 

instancji. 

b) mecze rozgrywane w formie turnieju - pierwszą instancją jest czteroosobowa 

Komisja Techniczno-Dyscyplinarna turnieju powołana w pierwszym dniu turnieju w skład której 

wchodzą przedstawiciele związków biorących udział w turnieju. Protesty do pierwszej instancji 

należy złożyć niezwłocznie (nie dłużej niż dwie godziny od zakończenia zawodów a odwołania od 

decyzji do drugiej instancji - w terminie 2 dni od daty zakończenia turnieju. 

2) Decyzje podjęte w drugiej instancji są ostateczne. 

3) W rundzie finałowej jedyną instancją jest Komisja Techniczno-Dyscyplinarna turnieju do której 

protesty należy złożyć niezwłocznie (nie dłużej niż dwie godziny od zakończenia zawodów). 

4) Złożenie protestu i odwołania w rundzie eliminacyjnej jak i protestu w rundzie finałowej 

poprzedzone być musi wpłaceniem kaucji w wysokości 100 złotych. 

§ 16 

Obsadę sędziowską zabezpieczają: 

a) dla rozgrywek eliminacyjnych -  Związki Piłki Nożnej prowadzące rozgrywki. 

b) dla rozgrywek finałowych - arbitrów głównych wyznacza Kolegium Sędziów PZPN,  

a asystentów - Kolegium Sędziów Wojewódzkiego Związku Piłki Nożnej, na którego terenie 

organizowany będzie turniej. 

§ 17 

W sprawach nie uregulowanych „regulaminem rozgrywek" mają zastosowanie przepisy  

zawarte w Uchwale nr IX/140 z dnia 3 i 7 lipca 2008 roku w sprawie organizacji rozgrywek w piłkę 

nożną z oraz inne przepisy związkowe. 

§ 18 

Prawo   interpretacji   niniejszego   Regulaminu   przysługuje   Zarządowi PZPN.  



§ 19 

Niniejszy Regulamin   został   pozytywnie   zaopiniowany   przez   Komisję  Piłkarstwa Amatorskiego 

i Młodzieżowego PZPN w dniu 16 kwietnia 2015 roku. 

§ 20 

Niniejszy Regulamin został zatwierdzony przez Zarząd PZPN w dniu 21 kwietnia 2015 roku. 

 

II. Niniejsza Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                   Prezes PZPN Zbigniew Boniek  

 

 


